
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
КРУТЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 14 февраля 2022 года       № 6-р 

О внесении изменений в решение Крутецкого сельского 
Совета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 17.11.2014 года № 22-р «Об 
установлении на территории муниципального образования 

Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области налога на имущество 

физических лиц» (с изменениями от 02.03.2015г. № 6-р, от 
21.09.2018 г. № 31-р) 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
сельский Совет Крутецкого сельсовета решил: 

1. Внести изменения в решение Крутецкого сельского Совета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 17.11.2014 года № 22-р «Об 
установлении на территории муниципального образования Крутецкого сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области налога на имущество 
физических лиц» (с изменениями от 02.03.2015г. № 6-р, от 21.09.2018 г. № 31-р) 
следующего содержания: 

1. п. 2 Решения изложить в следующей редакции: 
2) Налоговая база определяется в отношении каждого объекта 

налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый 
государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 
года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных 
настоящей статьей. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
Глава местного самоуправления     В.В. Власов 
 


